
Galiu būti globėju 
 
Valstybės vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

finansuota programa ,,Galiu būti globėju“ (6000 Eur) vykdoma devintus metus. Programa skirta 
globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų paieškai, rengimui, atrankai, konsultavimui ir pagalbos jiems 
paslaugų teikimui.  

2016 m. vykdytos projektinės veiklos pagrindinis tikslas: mažinti vaikų, augančių 
institucijose, skaičių sudarant galimybę biologinę šeimą praradusiems vaikams saugiai ir tinkamai 
augti, vystytis globėjų (rūpintojų) ar įvaikintojų šeimose.  

Įgyvendinant išsikeltą tikslą informacija apie globą (rūpybą) ir įvaikinimą buvo skelbiama 
Gargždų socialinių paslaugų centro tinklapyje, socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje (GIMK 
Klaipėdos rajone), publikuoti skelbimai, straipsniai vietinėje spaudoje, organizuota konferencija 
„Aukime kartu: globa ir įvaikinimas“. Projekto vykdytojai dalyvavo Klaipėdos rajono 
bendruomenių organizuojamuose renginiuose, platino informacinius lankstinukus, sieninius ir 
kišeninius kalendoriukus, dalino reklaminius balionus, informacinius plakatus publikavo 
seniūnijose bei viešojo transporto stotelėse.  

Stiprinant globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų gebėjimus ir įgūdžius kartą ketvirtyje buvo 
organizuojami globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų savitarpio paramos grupių užsiėmimai.  

Atestuoti socialiniai darbuotojai dalyvavo tarpinstituciniuose pasitarimuose sprendžiant vaiko 
globos (rūpybos) klausimą, bendradarbiavo su Klaipėdos rajono seniūnijų socialiniais darbuotojais, 
darbui su socialinės rizikos šeimomis, dėl globojamų (rūpinamų) vaikų ryšių su jų artimaisiais 
palaikymo, organizavo įvairių institucijų specialistų (seniūnijų, sveikatos priežiūros, ugdymo 
įstaigų, policijos ir kt.) pasitarimus sprendžiant problemines situacijas globėjų (rūpintojų) ir 
įvaikintojų šeimose.  

Siekiant užtikrinti teikiamų pagalbos globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams paslaugų 
kokybę projekto vykdytojai kėlė savo kvalifikaciją dalyvaudami mokymuose darbui su įvadine, 
tęstine globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų mokymo programa, artimųjų giminaičių rengimo programa, 
dalyvaudami seminaruose ir mokymuose globos (rūpybos) ir įvaikinimo srityje, organizuodami 
Atvejo analizės grupės užsiėmimus Žemaitijos ir Klaipėdos regiono GIMK specialistams.  

 
Paslaugas teikia atestuoti GIMK specialistai:  
Aušra Raguckaitė 
Rasa Antanavičienė 
Viktorija Lygnugarienė  
Inga Lukšienė  
Dalius Kurlinkas 
 
Telefonai pasiteiravimui: 8 46 470202, 8 683 23943 
 
 

 

 

 


